
OBSAH

I Varšava 9
PRVNÍ ČÁST
O tisícirublovém synovi 11
O tom, co nelze vyjádřit 21
O zákonech logiky a zákonech politiky 24
O prstu pana Tadeusze Korzyňského 32
O oslepující tmě a dalších nejasnostech 38
O klamavé jinovatce 43

II Trans-Sibiř 53
DRUHÁ ČÁST
O miasmatech luxusu 55
O maďarském hraběti, ruské vládě,
anglických cigaretách a americkém stínu 60
O síle studu 76
O perech a revolverech 84

TŘETÍ ČÁST
O logice dvouhodnotové, troj hodnotové
a bezhodnotové a taktéž o logice ženské 90
O tom, na co nelze pomyslet 96
O hrdinech hazardu a rychlosti Ledu 98
O přístroji, který požírá logiku,
a jiných vynálezech doktora Tesly 105
O několika zásadních rozdílech
mezi nebem evropským a nebem asijským 115
O jekatěrinburském mrazu 121

ČTVRTÁ ČÁST 
O čtyřiceti sedmi polovrazích
a dvou rádoby vyšetřujících 132
O arzenálu Léta 147
O některých způsobech komunikace Boha s člověkem 159
O skrytých vlohách slečny Muklanowiczové 
a dalších tajných záležitostech 181
O pravdě a o tom, co je pravdivější než pravda 187



PÁTÁ ČÁST
O světlých a temných stránkách
katzenjammeru (světlého a temného) 224
O snech kněžny Blucké 234
O sm rti v čase minulém 243
O nezbytnosti ručního řízení Historie 260

ŠESTÁ ČÁST
O snech Benedykta Gieroslawského 271
O andělech studu a nestydatosti 278
O sibiřských šílenstvích 287
O velkém významu malého rozdílu v názorech 
doktora Koněšina a pana Blutfelda 298
OZimě 310

SEDMÁ ČÁST
O modelování dýmu 328
O předvídání budoucnosti 344
O teplotě, při níž zamrzá pravda 352
O síle pohrdání 359
O nedokonaném 368

III Cesty mamutů 375
OSMÁ ČÁST
O Městě Ledu 377
O hřbitovní noci a zhrobuvstalém jitru 386
O půvabech rodinného života 394
O ministerských mamutech
a kartografii Podzemního světa 410
O starých a nových známých i neznámých 429
O podivné gloriole Atra Aurora 448
O zlámané kopejce 475
O tom, co nelze cítit 494
O krvi přítuh 502
O sm rti v čase přítom ném  525
O černé fyzice, o Státu nebytí, o krásném
umění loučení a pravdě autorit 553
O Bratrstvu boje s Apokalypsou 588
O Dceři Zimy a děvočkach prekrásnych,
o válce ducha s hm otou a nesnadné lásce к tělu 619



O Království tem noty 658
O rozkoši odepřených pokušení 682
O velkých plánech aneb o moci
člověka nad budoucností a minulostí 703

DEVÁTÁ ČÁST
O ledňacké duši 741
O kosti jama и mu коп 755
О počtu tmy 774
О mrchožroutech 787

IV Un-Ilu 797
DESÁTÁ ČÁST
O nejstudenějším otci 799
O Ledu 804
O tom, co nelze vědět 805
O nenutném  810
O založení první Společnosti průmyslu Historie, a. s. 839
O kolektivní duši a diktatuře milosrdenství 893
O nás 927

EX LIBRIS 
EDIČNÍ POZNÁMKA

937
939


